
 



 
 

 

 
 

ORSAM AYLIK IRAK TÜRKMENLERİ GÜNCESİ 
 

Hazırlayanlar:  Habib Hürmüzlü, ORSAM Danışmanı / Bilgay Duman, ORSAM Ortadoğu Uzmanı / 

Aytekin Enver, ORSAM Arapça Tercümanı 

 

-Şubat 2013- Sayı: 22 

 

2 Şubat 2013: Irak Ulusal İttifakı Üyesi Muhammet Mehdi Beyatlı, başta Selahattin’e 

bağlı Tuzhurmatu ilçesi olmak üzere tüm Türkmenleri kendilerini savunmak amacıyla 

komisyonlar kurmaya davet etti. Beyatlı yaptığı açıklamada “Türkmenleri yerlerinden göç 

ettirmeye yönelik bir politikanın uygulandığı açıkça görülmektedir” diye konuştu. 

(www.mustakbal.net)  

 

2 Şubat 2013: Irak Parlamentosu Diyala Milletvekili Hasan Özmen yaptığı açıklamada, 

Irak’ın halen Birleşmiş Milletler Anlaşması’nın 7. Bölümüne tabi olduğunu bu yüzden 

BM’nin Türkmenlerin hedef alınması konusunda müdahale etmeye hakkı olduğunu ifade 

etti. Hasan Özmen, hükümetin Türkmenleri koruma konusundaki ve Türkmen taleplerini 

dikkate almadığı takdirde BM’ye müracaat bulunabileceklerini ve uluslararası güç 

isteyebileceklerini söyledi. Hasan Özmen, Türkmenlerin 2003 yılından beri planlı ve 

programlı şekilde göç ettirilmeye ve sindirilmeye maruz kaldıklarını da dile getirdi. 

(www.afkarhura.com) 

 

3 Şubat 2013: Kerkük Emniyet Müdürlüğü’nü hedef alan intihar saldırısında ilk 

belirlemelere göre 30 kişinin öldüğü, 70 kişinin yaralandığı açıklandı. Kerkük Sivil 

Savunma Müdürü Tuğgeneral Nasıh Muhammed Sabır tarafından yapılan açıklamada, 

''hareket halindeki bomba yüklü aracın saat 09.00 sularında Kerkük Emniyet Müdürlüğü'ne 

10 metre kala Kerkük Telekom Müdürlüğü önünde infilak ettiğini söyledi. Konuya ilişkin 

BM Irak Özel Temsilcisi Martin Kobler yaptığı açıklamada, Kerkük halkının birlik ve 

beraberliğinin yanında olduğunu kaydetti.  (AA, www.samawhnews.com,  Al Sumeriya 

News)  



 
 

 

 
 

 

5 Şubat 2013: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi 

Kerkük’te meydana gelen son terör saldırılardan dolayı bir kınama bildirisi yayınladı. 

Salihi yayınladığı bildiride, bu gibi saldırılara karşı Kerkük’ün emniyet güçlerinin 

artırılması gerektiği taleplerinin doğrulandığını ifade etti. Salihi ayrıca hükümet 

sorumlularından Kerkük'te emniyeti sağlamalarını istedi. 

 

5 Şubat 2013: Kerkük İl Meclisi Başkanı Hasan Turan öncülüğünde yapılan olağan 

toplantıda Kerkük Eğitim Genel Müdürlüğü için yapılan gizli oylamada İmad Muhammet 

İbrahim toplantıya katılan 30 üyenin 29’unun oyunu alarak Kerkük Eğitim Müdürü olarak 

seçildi. (www.afkarhura.com)  

 

 



 
 

 

 
 

6 Şubat 2013: Türkmeneli Öğrenci ve Gençler birliği Telafer şubesi Telafer’de öğrenci ve 

gençlerin problemlerini tartışmak üzere bir panel düzenledi. Panele Irak Türkmen Cephesi 

Yürütme Kurulu üyesi Nurettin Kaplan, Irak Türkmen Cephesi Telefer Kuzey Büro 

Sorumlusu Hazım Devlet ve Türkmeneli Öğrenci ve Gençler Birliği Telafer Sorumlusu 

Abdülvahid Kadduş katıldı. (www.afkarhura.com)  

 

7 Şubat 2013: Temsil Edilmeyen Milletler ve Halklar Örgütü (UNPO), Avrupa 

Parlamentosuna acil çağrıda bulunarak, Türkmenler için güvenli bir bölgenin oluşturulması 

için Irak hükümetine baskı yapılması gerektiğini bildirdi. Özellikle son zamanlarda 

Türkmenlere yönelik saldırıların arttığını belirten Genel Sekreteri Marino Busdachin, 

Türkmenlerin can güvenliğini korumak amacıyla acil güvenlik önlemlerinin alınması için 

bir an önce harekete geçilmesi gerektiğini belirtti. (www.kerkukvakfi.com)  

 

13 Şubat 2013: Irak İletişim Bakanı Turhan Müftü ve Irak Kültür Bakan vekili Fevzi El 

Atruşi Bağdat otelinde Türkmen Günü faaliyetlerinin açılışını yaptı. 2013 Bağdat’ın Arap 

Kültür Başkenti olması münasebetiyle Türkmen Kardeşlik Ocağı ile Kültür Bakanlığı 

tarafından yardımlaşa düzenlenen Türkmen Günü faaliyetlerinde Türkmen matbuatının 

sergilenmesi yanında Türkmen folklor grupları da gösteriler düzenledi. (Hak Derneği)  

 

 



 
 

 

 
 

15 Şubat 2013: Dışişleri Bakanı Ahmet Davutoğlu, Irak'taki bombalı saldırılarda 

yaralanan ve tedavi için Türkiye'ye getirilen Iraklı Türkmenleri ziyaret etti. Atatürk Eğitim 

ve Araştırma Hastanesi'nde tedavi gören Iraklı Türkmenleri eşi Sare Davutoğlu ile birlikte 

ziyaret etti. Ziyareti esnasında yaralı Türkmenlerle tek tek ilgilenen Davutoğlu, 

yaralılardan birinin annesiyle sohbet etti. (www.bizturkmeniz.com)  

 

16 Şubat 2013: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi 

Kerkük’te düzenlenen bir toplantıda Türkmenlerle ilgili son gelişmeler hakkında bilgi 

verdi. Erşat Salihi, bazı siyasi kesimlerin Türkmen bölgelerinin imarı için tahsis edilen 

bütçenin uygulanmasının engellediğini bu tutum da Türkmenlerde kuşku yarattığını dile 

getirdi. Salihi “tutarı 239 milyar dinar olan Türkmen bölgelerinin imarı için tahsis edilen 

bu meblağın onaylanmasını engelleyenler siyasi durumu karıştırmak ve Türkmen 

oluşumunu hedef alma planının bir parçası olduğunu addediyoruz. Türkmenlerin iyiliğini 

istemeyenler, Türkmenlerin kendi bölgelerinde hedef olmaları peşinde olanlarla dahi bir 

farkı olmadığını” şeklinde konuştu. Salihi, “Irak hükümeti şu anda Türkmen halkı önünde 

bir sınavdan geçmektedir. Biz bu konuda güvenlik konusu başta olmak üzere pratik adım 

atılmasını bekliyoruz. Biz başbakana Türkmen bölgelerini korumak konusunda bir 

Türkmen güvenlik gücünün kurulmasının talebinde bulunduk ayrıca içişleri bakanlığındaki 

polis güçleri işlerinde sorumlu bakan müsteşarlığının Türkmenlere verilmesini istedik.” 

Diye konuştu. (www.afkarhura.com) 

 

16 Şubat 2013: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi 

başkanlığındaki heyet, Sadr Hareketi'nin Bağdat'taki siyasi bürosunu ziyaret etti. Ziyaret 

sırasında genel olarak Irak ve özellikle de Türkmenleri ilgilendiren konular ele alındı. 

Heyet Sadr Hareketi Siyasi Büro Başkanı İkinci Yardımcısı Ahmet El Matri ile görüştü. 

Irak Türkmen Cephesi Diyala Milletvekili Hasan Özmen Beyatlı, El Ahrar Kitlesi 

Parlamento Grup Başkanı Baha El Araci ile Ulusal İttifak üyesi Fevzi Ekrem Terzioğlu ve 

diğer milletvekilleri ziyaret sırasında hazır bulundu. (Kerkük Haber Ajansı)  

                               



 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

17 Şubat 2013: Kerkük İl Meclisi’ndeki Türkmen grubu bir basın açıklaması yaparak, 

Türkmenlere ait araziler konusunda devrik ihtilal komite konseyinin ve kuzey düzenleme 

komisyonunun vermiş olduğu kararların iptal edilmesini ve Kerkük’teki oluşumular 

arasında bir denge yaratılmasını talep etti. Açıklamada devrik rejimin düşmesinin üzerine 

10 yıl geçmesine rağmen Türkmenlerin hala gaspedilen arazilerini geri alamadıkları ifade 

edildi. Ayrıca açıklamada Türkmen bölgelerinde meydana gelen terör eğlemelerine karşı 

Türkmenlerin korunması talebinde bulunuldu. (www.kirkuknow.com)  

 

17 Şubat2013: Irak Selahattin iline bağlı Tuzhurmatu İlçesi Kaymakamı Şellal Abdul 

Selahattin ili polis müdürlüğünün ilçede 180 yerel polis atanmasını onaylandığını bildirdi. 

Şellal açıklamasında, Türkmen, Arap ve Kürtler arasında her kesimden 60 kişi atanacağını 

bildirdi. (www.kirkuknow.com)  

 

19 Şubat 2013: Kerkük İl Meclisi olağan toplantısında Kerkük ilindeki güvenlik ile ilgili 

gelişmeleri görüşmek üzere ildeki güvenlik güçleri komutanlarını kabul etti. Kerkük İl 

Meclisi güvenlik güçlerinin karşı karşıya olduğu problem ve engelleri dinledikten sonra bu 

problemlerin giderilmesi konusunda çaba harcayacağını belirtti. (www.kerkuk.net)  

 

19 Şubat 2013: Kerkük Valiliği’nde bir araya gelen Kerkük İl Meclisi üyesi Türkmenler, 

ortak basın açıklaması yaptı. Kerkük İl Meclisi Başkanı Hasan Turan'ın da katıldığı basın 

toplantısında merkezi hükümetin Türkmen haklarını görmezden geldiğine dikkat çekildi. 

Irak’ın devrik lideri Saddam Hüseyin döneminde Türkmenlerin haksızlığa uğradığının 



 
 

 

 
 

hatırlatıldığı basın toplantısında, haksızlığın günümüz Bağdat yönetimi tarafından da 

devam ettirildiği vurgulandı. (Cihan Haber Ajansı)  

 

21 Şubat 2013: Tanınmış Türkmen yazarlardan Rıfat Yolcu, Danimarka’nın başkenti 

Kopenhag’da hayatını kaybetti. Yolcu bir süreden beri kaldırıldığı hastanede tedavi 

görüyordu. (www.bizturkmeniz.com)  

 

 

 

22 Şubat 2013: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi, 

Kerkük şehrindeki patlamalar ve saldırılarda Türkmenlerin hedef olduğunu bildirdi. Salihi, 

Kerkük şehrinin dış bölgelerinde her kesimden insanlar olduğunu ancak şehrin merkezinde 

çoğunluğu Türkmenlerin oluşturduğu ve bu olayların bizzat bu bölgelerde vuku bulduğunu 

ifade etti. Salihi, güvenlik konusundaki başıboşluğun sorumluluğunu güvenlik güçlerine 

yükledi. (Al Şarkiya News)  

 

26 Şubat 2013: Irak Türkmen Cephesi Başkanı ve Kerkük Milletvekili Erşat Salihi ile Irak 

Parlamentosunda bulunan Türkmen Milletvekillerinden Hasan Özmen ve Jale Neftçi 

Birleşmiş Milletler Irak Özel Temsilcisi Martin Kobler, BM’nin Bağdat ofisinde bir araya 

geldi. Kobler, özellikle Kerkük ve Tuzhurmatu’daki şiddet olayları başta olmak üzere 

Türkmen bölgelerinde yaşanan Türkmenlere yönelik saldırıların Mart ayı içinde BM 

Güvenlik Konseyi’nde ele alınacağını vurguladı. (www.turkmentribune.com)    

 



 
 

 

 
 

27 Şubat 2013: Irak Türkmen Cephesi Sözcüsü Ali Mehdi Sadık, Kerkük’ün idari geleceği 

konusunda Irak Anayasası’nın 119. maddesine dayanarak Irak Türkmen Cephesi’nin 

stratejisinin Kerkük’ün özel bir federal bölge olmasından yana olduğunu vurguladı. Ali 

Mehdi, 2008 yılında Bağdat’a toplanan tüm Türkmen partilerinin üzerinde anlaştığı tek 

proje olduğunu bildirdi. (www.bizturkmeniz.com) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

28 Şubat 2013: Birleşmiş Milletler (BM) Irak Temsilcisi Martin Kobler, Kerkük’ü ziyaret 

etti. Kerkük Valisi Necmettin Ömer Kerim ve Kerkük İl Meclisi Başkanı Hasan Turan ile 

görüşme yapan Kobler, basın toplantısı düzenledi. Kobler, daha sonra kentte her Cuma 

gösteri düzenleyen Sünni Arapların temsilcileri ile bir araya geldi ve sorunlarını dinledi. 

Sorunların anayasa ve diyalog çerçevesinde çözülmesi gerektiği üzerinde duran Kobler, 

"İnsan hakları çerçevesinde yapılan bu gösteriler meşru bir haktır”, diye konuştu. 

(www.kirkukpc.com)  

 



 
 

 

 
 

28 Şubat 2013: Kerkük Milletvekili Jale Neftçi yaptığı açıklamada, Irak Parlamentosu’nun 

Kerkük, Tuzhurmatu ve Havice’de hayatını kaybeden ve yaralananlara tazminat ödenmesi 

konusunda onay çıktığını bildirdi. Jale demecinde bu bölgelerde hayatını kaybeden 51 ve 

yaralanan 340 kişi olduğunu ifade ederek, hayatını kaybeden her kişi için 500 bin dinar ve 

her yaralı için de 250 bin dinar olmak üzere tazminat ödeneceğini sözlerine ekledi. (El 

Kişle News)  

 

28 Şubat 2013: “23 Ocak Şahitleri, Gelecek Nesillerin Meşalesidir” sloganı altında, 

Irak’ın Selahattin iline bağlı Tuzhurmatu ilçesindeki gençlik ve spor salonunda 23 Ocak 

2013’te Tuzhurmatu’da düzenlenen saldırıda hayatını kaybedenler için Irak Türkmen 

Cephesi Selahattin İl Başkanlığı tarafından bir anma töreni düzenlendi. Törene halkın yanı 

sıra Irak Türkmen Cephesi Selahattin İl Başkanı Haydar Kasapoğlu, Selahattin Vali 

Yardımcısı Ahmet Koca ve çok sayıda Türkmen aydını katıldı. (www.bizturkmeniz.com) 

 

28 Şubat 2013: Irak Milli Eğitim Bakanlığı Türkmen Eğitimi Genel Müdürü Faruk Faik 

Köprülü, Selahattin iline bağlı Tuzhurmatu ilçesini ziyaret etti. Köprülü, Irak Türkmen 

Cephesi Selahattin İl Başkanı Haydar Kasapoğlu ve eğitimcilerle bir araya geldi ve 

ilçedeki gelişmeleri ile Türkmenlerin eğitim durumunu görüştü. Türkmen Öğretmenler 

Birliği Başkanı Abdulselam Bayraktar da Köprülü’nün ziyaretine eşlik etti. 

(www.afkarhura.com)  


